



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Poznań, 8 marca 2021 r.

ZD-IV.142.1.2021.12

**Pan**  
**Michał Kurek**  
Olszewo 8  
63-000 Środa Wielkopolska

*Szanowny Panie,*

odpowiadając na Pana petycję z dnia 11 lutego 2021 roku (data wpływu do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 15 lutego 2021 roku), skierowaną do Wojewody Wielkopolskiego, w imieniu Klubu Konfederacji Środa Wlkp. oraz Mieszkańców Powiatu Średzkiego w sprawie przywrócenia pełnej działalności Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego, uprzejmie informuję co następuje.

W dniu 19 października 2020 r. została wydana decyzja znak: ZD-IV.967.127.2020.1(5), na mocy której na Szpital Średzki Serca Jezusowego sp. z o.o. w Środzie Wlkp. został nałożony obowiązek realizacji świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym łóżek intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Decyzja ta była kilkakrotnie zmieniana. Na mocy decyzji z dnia 14 listopada 2020 r., znak: ZD-IV.967.127.2020.1(9) podmiot leczniczy miał realizować świadczenia opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie 114 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym 10 łóżek intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej.

Następnie w dniu 12 lutego 2021 r., uwzględniając zmieniającą się sytuację epidemiczną w kraju oraz rekomendację Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, Wojewoda Wielkopolski wydał decyzję, na mocy której Szpital Średzki Serca Jezusowego sp. z o.o. w Środzie Wlkp. z dniem 1 marca 2021 r. winien zaprzestać realizacji świadczeń opieki zdrowotnej dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym łóżek intensywnej terapii.

Zgodnie z wymienioną decyzją podmiot leczniczy do odwołania realizuje świadczenia zdrowotne wyłącznie na I poziomie zabezpieczenia zdrowotnego poprzez zapewnienie 3 łóżek obserwacyjnych dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2.

Tym samym od dnia 1 marca 2021 r. Szpital Średzki Serca Jezusowego sp. z o.o. w Środzie Wlkp., nie jest już podmiotem leczniczym, do którego kierowani są pacjenci z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2.

Tym samym należy stwierdzić, iż wnioski zawarte w Państwa petycji zostały zrealizowane przed wpływem petycji do Wojewody Wielkopolskiego.

*Z poważaniem*

Wojewoda Wielkopolski  
/-/ Michał Zieliński